Лицу, в действиях которого
усматриваются признаки нарушения
законодательства Российской
Федерации о рекламе

КПК «Центральная сберкасса»

ул. Чистопольская, д. 61/А, офис 1560,
г. Казань, 420124

Заявителю

Южное ГУ Центрального банка
Российской Федерации

ул. им. Кондратенко Н.И., 12,

г. Краснодар, 350000

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 121Р/2016

07 декабря 2016 г.                                                                            г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в составе:

Председатель Комиссии – Оберемок В.В. – заместитель руководителя, начальник
отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции.

Члены Комиссии:

Голубцова О.В. – заместитель начальника отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Королева В.В. – специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции,

рассмотрев дело № 121Р/2016, возбужденное по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе по факту распространения в
газете «В каждый дом» № 25 (1051) за 04-10 июля 2016 г. на странице 1 рекламы
содержания:

«Центральная сберкасса кредитный потребительский кооператив, 8-800-555-23-18
(звонок бесплатный), Все сбережения застрахованы в АО «Страхоая компания
Юпитер-М» лицензия СИ №4335 от 24.12.2014… Принимаем сбережения до 20,6%
годовых, www.центральнаясберкасса.рф....», с признаками нарушения требований
п.2 ч.3 ст.5, п. 7 ст. 7 Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе»,
выразившегося в распространении вышеуказанной рекламы при отозванной
лицензии АО «СК «Юпитер» на осуществление страховой деятельности.

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрение дела № 121Р/2016 в присутствии Карпенко Жанны
Александровны представителя по доверенности лица, в действиях которого
усматриваются признаки нарушения законодательства Российской Федерации –
КПК «Центральная Сберкасса», в ходе рассмотрения дела
№ 121 Р/2016 Комиссией установлена необходимость получения дополнительных
доказательств.

В связи с необходимостью получения антимонопольным органом дополнительных
доказательств по делу, 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 121Р/2016 – отложить.

2. Назначить дело к рассмотрению на  27.12.2016 г. в 11 часов 00 минут по адресу: г.
Краснодар, ул. Коммунаров, 235, 1 этаж, к. 6.

http:/

        3. Южное ГУ Центрального банка Российской Федерации представить в
Краснодарское УФАС России в течение пяти дней с момента получения настоящего
определения надлежащим образом заверенные копии следующих документов и
материалов:

- приказ от 21.07.2016г. №ОД-2326 на отзыв лицензии АО «СК «Юпитер-М» на
осуществление страхования;

- приказ от 12.05.2016г. №ОД-1485 на приостановление действия лицензии на
осуществление страхования АО «СК «Юпитер-М».

4. Явка лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе – КПК «Центральная сберкасса», для участия в
рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе с надлежащим образом заверенной доверенностью и
документом, удостоверяющим личность (паспортом), обязательна.

Председатель Комиссии                               ________________В.В. Оберемок

Члены Комиссии

                              О.В. Голубцова

________________В.В. Королева